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Republika e Kosovds

Reputrlika Kosova- Kosova Cumhuriycti opI tina Prizren - Prizren Belediycsi
Komuna e Prizrenit

Kuvendi i Komunds sE Prizrenit
Nr. 001/060 - 9066

M6: 20 janar 2026

Ne bazE t€ nenit 44 paragrafi I dhe 2. lidhur me ncnin 43 paragrafit l. te Ligiit Nr. 03/L -

040 per Vet6qeverisjen Lokale, dhe nenit 30, paragrafit t dhe 2, te Statutit tC Komunes se

Prizrenit Nr. 0l/01l-5643, te dates l5 tetor 2008. dhe bazuar nE kdrkesdn Kryetarit te Komunes

me nr. 0l- 025126 tE dates 20.01 .2026, thdrras Mbledhjen e Jasht6zakonshme tE Kuvendit tE

Komunes, e cila do te mbahet mE:23 ianar 2026 (e nremte). nE sallen per mbajtjen e

mbledhjeve tE Kuvendit td Komunes. ne "Shtepine e Bardhe". duke filluar n€ or6n 10:00.

Prandaj, ftoheni qE n0 cilesin6 e andtarit te Kuvendit td Komun€s, te merrni pjesE nd

pun0n e kEsaj mbledhjeje, duke iu pdrmbajtur or€s. datds dhe vendit tE caktuar.

Per punEn e k6saj mbledhje.je. do ttijetd ky

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhctit te Komunes sE Prizrenit pdr vitin 2026 si dhe

parashikimet per vitet 2027 -2028.

ucsi i Kuve

ir Kras q

--
r-O

il

i

2

3.?



*** rt**

Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belcdiyesi

SXUPSUNA OPSTINE PRIZREN

Br.001i060 9066

Dana: 20 jan ua ra 2026

Na osnovu dlana 44 stav I i 2, u vezi sa dlanom 43 stav I Zakona br. 03/L - 040 o l-okalnoj

Smoupravi, i dlana 30 stav I i2 Statuta opStine Prizren br.0l/011-5643 od 15. oktobra 2008.

godine, i na osnovu zahtjeva gladonadelnika sa br. 0l- 025126 od 20.01.2026. godine' sazivam

vanrednu sjednicu Skupitine op5tine, koja 6e se odr2ati 2J. ianuara 2026. godine (netak). u sali

za sjednice SkupStine opstine. u ..Bijeloj kuii", sa podetkom od l0:00 sati'

Stoga ste pozvani, u svojstvu dlana SkupStine opstine, da udestvujete u radu ove sjednice,

pridrZavaju6i se navedenom vremenu! datumu imjestu.

Za rad ove sjednicc, biie ovaj

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje prijedloga bud2eta Opltine Prizren za 2026. godinu, kao r

predvidanja za 2027 -2028. godinu.
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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren tselediyesi

Prrzren Belediye Meclisi

Sayr: 001/060 - 9066

Tarih: 20 ocak 2026

03/L-040 sayrlr Yerel Ozy<inetim Kanutru'nun 44. Maddesinin l. ve 2. fikralan ile 43.

Maddesinin l. fikrasrna ve l5 Ekim 2008 taLihli. 0l/0ll-5643 Sayrh Prizren Belediyesi

TiiziiEii'ntin 30. Maddesinin I . ve 2. flkralarrna dayanrlarak ve 20.01 .2026 tarihli, 0l- 025/26

sayrlr Belediye Bagkanrnrn talebi iizerine, Prizren Belediye Meclisi Olafaniistii Toplantrstntn.

23 Ocak 2026 (Cuma) giinii, saat 10:00'da. "Beyaz Ev"deki Belediye Meclisi Toplantr

Salonu'nda d[izenlenecek olan oturumu qa[uryorum.

Bu nedenle, Belediye Meclisi iiyesi srl'atryla. belirtilen saat. tarih ve yerde katrlmanrz igin

sizleri davet ediyorum.

Bu toplantrnur giindemi aqaflrdaki gibi olacaktrr:

GUNDEM

l. 2026 yrlr biitqe <inerisinin ve 2027 -2028 yrllarr tahminlerinin giiriigtilmesi ve onaylanmasL.

Meclis llagka n r
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